UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TƯ PHÁP

Số: 642/TB-STP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Điện Biên, ngày 27 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ thành lập Văn phòng Thừa phát lại

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP, ngày 08 tháng 01 năm 2020 của

Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại; Quyết định số 791/QĐ-

UBND, ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về

việc Phê duyệt Đề án phát triển Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh Điện

Biên, Sở Tư pháp Thông báo về địa bàn, số lượng, Thời gian và địa điểm tiếp

nhận và thành phần hồ sơ thành lập Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh

năm 2021 và giai đoạn 2021-2026, như sau:

1. Địa bàn, số lượng thành lập Văn phòng Thừa phát lại

- Địa bàn: Thành phố Điện Biên Phủ (01 Văn phòng); huyện Điện Biên

(01 Văn phòng), huyện Tuần Giáo (01 Văn phòng), huyện Mường Ảng (01

Văn phòng) và một số địa bàn có nhu cầu thực tế (theo Đề án).

2. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian: từ ngày 28 tháng 5 năm 2021 đến hết ngày 17 tháng 6 năm

2021. Buổi sáng từ 07h00 đến 11h30, buổi chiều từ 13h30 đến 17h00 (từ thứ hai

đến thứ sáu hàng tuần).

- Địa điểm: Bộ phận một cửa Văn phòng Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên.

Địa chỉ: Tổ Dân phố 12; Phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ tỉnh

Điện Biên.

3. Thành phần và số lượng hồ sơ

- Đơn đề nghị thành lập Văn phòng Thừa phát lại theo mẫu do Bộ trưởng

Bộ Tư pháp quy định;

- Bản thuyết minh về tổ chức, tên gọi, nhân sự, địa điểm đặt trụ sở, các

điều kiện vật chất và kế hoạch triển khai thực hiện;

- Bản sao có chứng thực hoặc bản chụp kèm bản chính Quyết định bổ

nhiệm, bổ nhiệm lại Thừa phát lại để đối chiếu.

- Số lượng hồ sơ: 02 bộ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2020-nd-cp-to-chuc-va-hoat-dong-cua-thua-phat-lai-331814.aspx

2

Trân trọng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng thông báo này lên Cổng

thông tin của tỉnh;

Sở Tư pháp thông báo để các cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để BC);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh

(VPUBND tỉnh để đưa lên Cổng;

- Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, BTTP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Quế

		quepd.stp@dienbien.gov.vn
	2021-05-26T15:10:03+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2021-05-27T17:02:14+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2021-05-27T17:03:02+0700